
Id: FDKSGSZFZHMVJNQXBESXDQBZZ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIV/92/11
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 28 września 2011 r.

w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie miasta Bolesławiec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 
Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 
167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 
r. Nr 48 poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 
52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 oraz poz. 146, Nr 106, poz. 675, Nr 40 poz. 230, z 2011 
r. Nr 21 poz. 113) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Nowo  utworzonej  ulicy  (drodze  wewnętrznej)  położonej  w południowowschodniej  części  miasta 
Bolesławiec,  stanowiącej  działkę  nr  564  o pow.  0.2060  ha,  (KW  nr  JG1B/00014981/1,  obręb:  nr  0013, 
Bolesławiec13, nadaje się nazwę: „ulica Czesława Miłosza” . 

2. Przebieg  i granice ulicy wymienionej w ust. 1 oznaczone  są na mapie,  stanowiącej Załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 3. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  jej  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Józef Pokładek



Id: FDKSGSZFZHMVJNQXBESXDQBZZ. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Nowo  powstała  ulica  (droga  wewnętrzna),  położona  w południowowschodniej  części  miasta  Bolesławiec,  jest 
ulicą  wychodzącą  od  ul.  Stefana  Starzyńskiego  i stanowi  działkę  nr  564  o pow.  0.2060  ha  (obręb:  nr  0013, 
Bolesławiec13,  KW  nr  JG1B/00014981/1).  Ww.  działka  stanowi  własność  Gminy  Miejskiej  Bolesławiec. 
Propozycja nazwania nowo powstałej ulicy – „ul. Czesława Miłosza” – została przyjęta na wniosek mieszkańców 
i została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję  Infrastruktury, Gospodarki Przestrzennej  i Budownictwa Rady 
Miasta  Bolesławiec. 
Czesław  Miłosz  (1911    2004)  –  poeta,  prozaik,  eseista,  historyk  literatury,  tłumacz.  Laureat  nagrody  Nobla 
w dziedzinie  literatury  (1980)  i wielu  innych  prestiżowych  nagród  literackich,  tłumaczony  na  czterdzieści  dwa 
języki. Doktor honoris causa wielu uniwersytetów w USA i w Polsce, honorowy obywatel Litwy i miasta Krakowa. 
Szkolną  i uniwersytecką  młodość  spędził  w Wilnie,  tam  również  debiutował  jako  poeta,  okupację  niemiecką 
przetrwał w Warszawie. Po wojnie pracował w służbie dyplomatycznej PRL  w USA, i we Francji do roku 1951, 
kiedy to zwrócił się w Paryżu o azyl polityczny. W roku 1960 wyjechał do Kalifornii, gdzie przez dwadzieścia lat 
jako  profesor  języków  i literatur  słowiańskich  wykładał  na  Uniwersytecie  Kalifornijskim  w Berkeley  oraz  na 
Uniwersytecie Harvarda. Do  roku 1989 publikował głównie w emigracyjnym wydawnictwie paryskiej  "Kultury" 
i w Polsce poza cenzurą. W opinii międzynarodowej krytyki jak i współczesnych mu poetów, twórczość poetycka 
Miłosza to jedno z najbardziej znaczących zjawisk naszej literackiej współczesności. Oprócz wielu poezji Czesław 
Miłosz pisał także eseje, najważniejszy z nich to Zniewolony umysł  do dziś uważany za wybitną próbę naukowej 
analizy  działania  propagandy  komunistycznej;  (inne  eseje  to  Rodzinna  Europa,  Ziemia  Ulro,  Ogród  nauk), 
powieści  (Dolina  Issy)  oraz  dziennik  (Rok  myśliwego). 
W  1993  roku  powrócił  do  kraju,  członek  Polskiej  Akademii  Umiejętności,  Stowarzyszenia  Pisarzy  Polskich, 
kawaler Orderu Orła Białego. Zmarł 14 sierpnia 2004 w Krakowie i pochowany został w Krypcie Zasłużonych na 
Skałce. 
JP/JP 

Załącznik do Uchwały Nr XIV/92/11

Rady Miasta Bolesławiec

z dnia 28 września 2011 r.

Zalacznik1.jpg

Zał do uchwały Nr XIV ...... 11 

Zalacznik1.jpg

